
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114955 

1 

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
25 марта 2022 г. № 227 

Об изменении решения Браславского районного 
Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 197 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. 
№ 197 «О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 цифры «41 641 684,00» и «42 832 284,00» заменить соответственно 
цифрами «42 156 884,00» и «43 317 484,00»; 

1.2. в пункте 2: 
в абзаце втором цифры «1 190 600,00» заменить цифрами «1 160 600,00»; 
в абзаце третьем цифры «42 832 284,00» заменить цифрами «43 317 484,00»; 
в абзаце четвертом цифры «41 641 684,00» заменить цифрами «42 156 884,00»; 
1.3. в абзаце третьем пункта 5 цифры «45 300,00» заменить цифрами «208 500,00»; 
1.4. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается); 
1.5. в приложении 2 к этому решению: 
позиции: 
  

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 22 594 225,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 22 594 225,00
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 22 594 225,00»

  
заменить позициями: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 23 079 425,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 23 079 425,00
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 23 079 425,00»;

  
позицию 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 45 300,00»
  

заменить позицией 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 530 500,00»;
  
после позиции 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 530 500,00»
  

дополнить приложение позицией следующего содержания: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 322 000,00»;



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114955 

2 

позиции: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 
из нижестоящего бюджета вышестоящему 
бюджету 4 3 1 62 02 45 300,00
ВСЕГО доходов           42 832 284,00»

  
заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 
из нижестоящего бюджета вышестоящему 
бюджету 4 3 1 62 02 208 500,00
ВСЕГО доходов           43 317 484,00»;

  
1.6. приложения 3, 4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются); 
1.7. в приложении 5 к этому решению: 
пункт 8 изложить в следующей редакции: 
  

«8 Государственная программа 
«Культура Беларуси» 
на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 
2021 г. № 53 

  2 133 676,00

Подпрограмма «Культурное 
наследие» 

    750 900,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

750 900,00

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

750 900,00

Подпрограмма «Искусство 
и творчество» 

    1 196 811,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

1 196 811,00

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

1 178 311,00

Райисполком 18 500,00
Подпрограмма 
«Функционирование 
и инфраструктура сферы 
культуры» 

    145 350,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

142 100,00

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

142 100,00

Образование 3 250,00

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

3 250,00

Подпрограмма «Архивы 
Беларуси» 

    40 615,00

Общегосударственная 
деятельность 

40 615,00

Государственное учреждение 
«Браславский районный 
архив» 

40 615,00»;

  
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114955 

3 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 
  

«10 Государственная программа 
«Комфортное жилье 
и благоприятная среда» 
на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 января 
2021 г. № 50

2 605 001,00

Подпрограмма «Доступность 
услуг» 

  1 448 353,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

1 444 853,00

Финансовый отдел 
райисполкома

1 444 853,00

Национальная экономика 3 500,00

Райисполком 3 500,00
Подпрограмма 
«Благоустройство» 

  1 001 148,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

1 001 148,00

Райисполком 1 001 148,00
Подпрограмма «Ремонт 
жилья» 

  155 500,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

155 500,00

Коммунальное унитарное 
предприятие по оказанию 
услуг «Новополоцкая 
управляющая компания» 

155 500,00»;

  
позицию 
  

  «ИТОГО   37 292 912,00»

  
заменить позицией 

  
  «ИТОГО   37 774 412,00»;

  
1.8. в приложении 8 к этому решению: 
позицию 
  

«Ахремовецкий 1 800,00»
  

заменить позицией 
  

«Ахремовецкий 11 800,00»;
  
позицию 
  

«Далековский 12 500,00»
  

заменить позицией 
  

«Далековский 55 700,00»;
  
позицию 
  

«Слободковский 7 000,00»
  

заменить позицией 
  

«Слободковский 117 000,00»;



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114955 

4 

позицию 
  

«ИТОГО 45 300,00»
  

заменить позицией 
  

«ИТОГО 208 500,00»;
  
1.9. в приложении 9 к этому решению: 
позицию 
  

«Далековский 10 000,00»
  

заменить позицией 
  

«Далековский 43 200,00»;
  
позицию 
  

«Слободковский 10 000,00»
  

заменить позицией 
  

«Слободковский 110 000,00»;
  
позицию 
  

«ИТОГО 90 000,00»
  

заменить позицией 
  

«ИТОГО 223 200,00».
  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.А.Пучинская
  

  Приложение 1 
к решению 
Браславского районного 
Совета депутатов 
28.12.2021 № 197 
(в редакции решения 
Браславского районного 
Совета депутатов 
25.03.2022 № 227)  

НАПРАВЛЕНИЯ 
использования профицита районного бюджета 

Наименование Вид Источник
Тип 

источника 
Детализация Сумма (рублей) 

1 2 3 4 5 6 
Превышение доходов над расходами          1 160 600,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –1 160 600,00
Источники, получаемые от банков, иных 
юридических и физических лиц 1 02 00 00 –1 320 600,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114955 

5 

Ценные бумаги, эмитируемые местными 
исполнительными и распорядительными 
органами 1 02 05 00 –1 320 600,00
Погашение основного долга 1 02 05 02 –1 320 600,00
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 30 000,00
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 403 662,35
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 373 662,35
Операции по гарантиям Правительства 
Республики Беларусь, местных 
исполнительных и распорядительных 
органов по кредитам банков Республики 
Беларусь 1 08 00 00 130 000,00
Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных 
и распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и обслуживанию 
кредитов, выданных банками 
Республики Беларусь 1 08 01 00 –20 000,00
Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики Беларусь, 
местными исполнительными 
и распорядительными органами в счет 
выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики 
Беларусь 1 08 02 00 150 000,00

  
  Приложение 3 

к решению 
Браславского районного 
Совета депутатов 
28.12.2021 № 197 
(в редакции решения 
Браславского районного 
Совета депутатов 
25.03.2022 № 227) 

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам расходов 

Наименование расходов Раздел Подраздел Вид Сумма (рублей) 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 417 811,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 552 982,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 512 367,00
Государственные архивы 01 01 07 40 615,00
Обслуживание государственного долга Республики 
Беларусь 01 05 00 162 000,00
Обслуживание долга органов местного управления 
и самоуправления 01 05 03 162 000,00
Резервные фонды 01 09 00 453 669,00
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 01 09 04 453 669,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 025 605,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 025 605,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 223 555,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 223 555,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 129 990,00
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 02 02 00 129 990,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 683 679,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 785 249,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 04 02 01 635 249,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114955 

6 

Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 150 000,00
Транспорт 04 05 00 74 830,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 65 630,00
Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 9 200,00
Топливо и энергетика 04 08 00 814 100,00
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 9 500,00
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 4 500,00
Туризм 04 10 04 1 500,00
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 3 500,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 277 586,00
Охрана природной среды 05 02 00 277 586,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 797 501,00
Жилищное строительство 06 01 00 196 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 570 943,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 1 001 148,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 29 410,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 11 805 836,00
Медицинская помощь населению 07 01 00 11 805 836,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 457 826,00
Физическая культура и спорт 08 01 00 354 015,00
Физическая культура 08 01 01 354 015,00
Культура 08 02 00 2 103 811,00
Культура и искусство 08 02 01 2 103 811,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 16 219 287,00
Дошкольное образование 09 01 00 3 963 938,00
Общее среднее образование 09 02 00 10 940 059,00
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 1 028 766,00
Другие вопросы в области образования 09 09 00 286 524,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 367 368,00
Социальная защита 10 01 00 1 715 965,00
Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 1 666,00
Государственная молодежная политика 10 04 00 7 690,00
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 30 301,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 611 746,00
ВСЕГО расходов       42 156 884,00

  
  Приложение 4 

к решению 
Браславского районного 
Совета депутатов 
28.12.2021 № 197 
(в редакции решения 
Браславского районного 
Совета депутатов 
25.03.2022 № 227)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 
в соответствии с ведомственной и функциональной классификациями расходов 
бюджета 

Наименование расходов Глава Раздел Подраздел Вид Сумма (рублей) 
Государственное учреждение «Браславский 
районный архив» 003 00 00 00 40 615,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114955 

7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 40 615,00
Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 40 615,00
Государственные архивы 003 01 01 07 40 615,00
Райисполком 010 00 00 00 4 555 054,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 713 794,00
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 543 189,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 543 189,00
Обслуживание государственного долга 
Республики Беларусь 010 01 05 00 162 000,00
Обслуживание долга органов местного управления 
и самоуправления 010 01 05 03 162 000,00
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1 008 605,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 008 605,00
В том числе государственное учреждение «Центр 
по обеспечению деятельности бюджетных 
организаций и государственных органов 
Браславского района» 010 01 10 03 996 735,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 129 990,00
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 010 02 02 00 129 990,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 18 700,00
Транспорт 010 04 05 00 9 200,00
Иные вопросы в области транспорта 010 04 05 08 9 200,00
Другая деятельность в области национальной 
экономики 010 04 10 00 9 500,00
Имущественные отношения, картография 
и геодезия 010 04 10 02 4 500,00
Туризм 010 04 10 04 1 500,00
Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 3 500,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 92 606,00
Охрана природной среды 010 05 02 00 92 606,00
В том числе государственное природоохранное 
учреждение «Браслав-Ричи» 010 05 02 00 39 006,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 1 197 148,00
Жилищное строительство 010 06 01 00 196 000,00
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 1 001 148,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 010 08 00 00 372 515,00
Физическая культура и спорт 010 08 01 00 354 015,00
Физическая культура 010 08 01 01 354 015,00
В том числе государственное учреждение 
«Районный физкультурно-спортивный клуб 
«Дривятич» 010 08 01 01 152 153,00
В том числе учреждение «Детско-юношеская 
спортивная школа Браславского района» 010 08 01 01 201 862,00
Культура 010 08 02 00 18 500,00
Культура и искусство 010 08 02 01 18 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 30 301,00
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 30 301,00
Учреждение здравоохранения «Браславская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 11 805 836,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 11 805 836,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 11 805 836,00
Отдел идеологической работы, культуры 
и по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 897 524,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 131 368,00
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 129 368,00
Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 129 368,00
Другая общегосударственная деятельность 056 01 10 00 2 000,00
Иные общегосударственные вопросы 056 01 10 03 2 000,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114955 

8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 2 085 311,00
Культура 056 08 02 00 2 085 311,00
Культура и искусство 056 08 02 01 2 085 311,00
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 678 745,00
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 678 745,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 2 100,00
Государственная молодежная политика 056 10 04 00 2 100,00
Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 16 005 269,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 97 220,00
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 97 220,00
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 97 220,00
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 15 540 542,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 3 963 938,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 10 940 059,00
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 350 021,00
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 286 524,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 367 507,00
Социальная защита 075 10 01 00 357 507,00
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 10 000,00
Управление по сельскому хозяйству 
и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 376 163,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 435 934,00
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 435 934,00
Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 435 934,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 785 249,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 785 249,00
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 635 249,00
В том числе государственное лечебно-
профилактическое учреждение «Браславская 
районная ветеринарная станция» 082 04 02 01 635 249,00
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 150 000,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 154 980,00
Охрана природной среды 082 05 02 00 154 980,00
Коммунальное унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства «Браслав-
коммунальник» 110 00 00 00 37 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 110 01 00 00 7 000,00
Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 7 000,00
Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 7 000,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 30 000,00
Охрана природной среды 110 05 02 00 30 000,00
Коммунальное унитарное предприятие 
по оказанию услуг «Новополоцкая управляющая 
компания» 111 00 00 00 155 500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 111 06 00 00 155 500,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 111 06 02 00 155 500,00
Управление по труду, занятости и социальной 
защите райисполкома 117 00 00 00 2 242 152,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 280 282,00
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 280 282,00
Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 280 282,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 961 870,00
Социальная защита 117 10 01 00 1 358 458,00
В том числе государственное учреждение 
«Территориальный центр социального 
обслуживания населения Браславского района» 117 10 01 00 1 358 458,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114955 

9 

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 1 666,00
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 601 746,00
В том числе государственное учреждение 
«Территориальный центр социального 
обслуживания населения Браславского района» 117 10 08 00 17 260,00
Дочернее коммунальное унитарное предприятие 
«Управление капитального строительства 
Браславского района» 130 00 00 00 26 374,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 130 01 00 00 26 374,00
Государственные органы общего назначения 130 01 01 00 26 374,00
Органы местного управления и самоуправления 130 01 01 04 26 374,00
Финансовый отдел райисполкома 303 00 00 00 2 332 583,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 01 00 00 8 000,00
Другая общегосударственная деятельность 303 01 10 00 8 000,00
Иные общегосударственные вопросы 303 01 10 03 8 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00 00 879 730,00
Транспорт 303 04 05 00 65 630,00
Автомобильный транспорт 303 04 05 01 65 630,00
Топливо и энергетика 303 04 08 00 814 100,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 303 06 00 00 1 444 853,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 06 02 00 1 415 443,00
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 303 06 05 00 29 410,00
Ахремовецкий сельский исполнительный комитет 304 00 00 00 19 031,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 304 01 00 00 19 031,00
Межбюджетные трансферты 304 01 11 00 19 031,00
Трансферты бюджетам других уровней 304 01 11 01 19 031,00
Видзовский сельский исполнительный комитет 305 00 00 00 24 699,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 305 01 00 00 24 699,00
Межбюджетные трансферты 305 01 11 00 24 699,00
Трансферты бюджетам других уровней 305 01 11 01 24 699,00
Далековский сельский исполнительный комитет 306 00 00 00 22 020,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 306 01 00 00 22 020,00
Межбюджетные трансферты 306 01 11 00 22 020,00
Трансферты бюджетам других уровней 306 01 11 01 22 020,00
Друевский сельский исполнительный комитет 307 00 00 00 61 056,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 307 01 00 00 61 056,00
Межбюджетные трансферты 307 01 11 00 61 056,00
Трансферты бюджетам других уровней 307 01 11 01 61 056,00
Межанский сельский исполнительный комитет 308 00 00 00 22 020,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 308 01 00 00 22 020,00
Межбюджетные трансферты 308 01 11 00 22 020,00
Трансферты бюджетам других уровней 308 01 11 01 22 020,00
Опсовский сельский исполнительный комитет 309 00 00 00 22 974,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 309 01 00 00 22 974,00
Межбюджетные трансферты 309 01 11 00 22 974,00
Трансферты бюджетам других уровней 309 01 11 01 22 974,00
Слободковский сельский исполнительный комитет 310 00 00 00 19 941,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 310 01 00 00 19 941,00
Межбюджетные трансферты 310 01 11 00 19 941,00
Трансферты бюджетам других уровней 310 01 11 01 19 941,00
Плюсский сельский исполнительный комитет 311 00 00 00 16 596,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 311 01 00 00 16 596,00
Межбюджетные трансферты 311 01 11 00 16 596,00
Трансферты бюджетам других уровней 311 01 11 01 16 596,00
Тетерковский сельский исполнительный комитет 312 00 00 00 15 218,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 312 01 00 00 15 218,00
Межбюджетные трансферты 312 01 11 00 15 218,00
Трансферты бюджетам других уровней 312 01 11 01 15 218,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114955 

10 

Браславская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 5 590,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 5 590,00
Государственная молодежная политика 691 10 04 00 5 590,00
Прочие организации 999 00 00 00 453 669,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 453 669,00
Резервные фонды 999 01 09 00 453 669,00
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 999 01 09 04 453 669,00
ВСЕГО         42 156 884,00

  


